

Academia de la Escuela de Nivel Medio Superior de Pénjamo Acuerdos adoptados en la tercera sesión ordinaria del 29 de noviembre de 2019 Publicados en Gaceta Universitaria el 23 de marzo de 2020

- 1 Acuerdos:
- 2 **AENMSP/2019/003/A1.** Se aprueba sin ninguna observación y por unanimidad, con 7
- 3 votos, el acta AENMSP2019-O2 de la sesión ordinaria del día 26 de septiembre de 2019.
- 4 **AENMSP/2019/O03/A2.** Se aprueba por unanimidad, con 7 votos a favor, la incorporación
- 5 de Luz Ahidé Gallardo Felipe a la Comisión de Honor y Justicia de la Escuela de Nivel Medio
- 6 Superior de Pénjamo; la cual queda conformada por el Director Gerardo Fuentes Cordera,
- 7 los profesores Benjamín Martínez Ramírez y María Laura Sandoval Arias y por las alumnas
- 8 Daisy Madeleynn Nieto Villalobos y Luz Ahidé Gallardo Felipe.
- 9 **AENMSP/2019/O03/A3.** Se aprueba por unanimidad, con 7 votos a favor, la incorporación
- de Danna Astrid Espinosa Medel y Gabriela Reyes Arias al Comité de Becas de la Escuela
- de Nivel Medio Superior de Pénjamo; el cual queda conformado por el Director Gerardo
- 12 Fuentes Cordera, el Secretario Académico Juan Carlos Herrera Enciso, el Coordinador
- 13 Administrativo Juan Manuel Leyva Ortiz y Coordinador de Becas Víctor Manuel Zapién
- 14 Piceno y los profesores y alumnos electos Blanca Olivia Ortiz Soria, Orfelina Haydeé
- 15 Cabello Meza, Danna Astrid Espinosa Medel, Victoria Cervantes Tovar, Arely González
- 16 Rodríguez y Gabriela Reyes Arias.
- 17 **AENMSP/2019/003/A4.** Se aprueba por unanimidad, con 7 votos a favor, la incorporación
- de Gabriela Reyes Arias al Comité Revisor de Programas de Servicio Social de la Escuela
- 19 de Nivel Medio Superior de Pénjamo; el cual queda conformado por el Director Gerardo
- 20 Fuentes Cordera, por los profesores Rafael García Pérez, María del Carmen Moreno Frías
- y Alejandro Alcántar Bombela; por las alumnas Victoria Cervantes Tovar, Daisy Madeleynn
- 22 Nieto Villalobos y Gabriela Reyes Arias.
- 23 **AENMSP/2019/003/A5.** Se aprueba por unanimidad, con 7 votos a favor, la incorporación
- 24 de Daisy Madeleynn Nieto Villalobos y Danna Astrid Espinosa Medel a la Comisión de
- 25 Recusación de la Escuela de Nivel Medio Superior de Pénjamo; la cual queda conformada
- 26 por el Director Gerardo Fuentes Cordera, por los profesores Blanca Olivia Ortiz Soria y
- 27 Jesús Raúl Lugo Martínez y las alumnas Daisy Madeleynn Nieto Villalobos y Danna Astrid
- 28 Espinosa Medel.



Academia de la Escuela de Nivel Medio Superior de Pénjamo Acuerdos adoptados en la tercera sesión ordinaria del 29 de noviembre de 2019

Publicados en Gaceta Universitaria el 23 de marzo de 2020

29	En la ciudad de Pénjamo, Guanajuato, a 29 de noviembre de 2019 El Secretario de la
30	Academia de la Escuela de Nivel Medio Superior de Pénjamo, IBQ. Juan Carlos Herrera
31	Enciso Rúbrica.
32	EL QUE SUSCRIBE, IBQ. JUAN CARLOS HERRERA ENCISO, SECRETARIO
33	ACADÉMICO DE LA ESCUELA DE NIVEL MEDIO SUPERIOR DE PÉNJAMO, CON
	·
34	FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 45 DE LA LEY ORGÁNICA; ASÍ
35	COMO EN LOS ARTÍCULOS 15, 81 y 83, FRACCIÓN VII, DEL ESTATUTO ORGÁNICO
36	DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO.

37 CERTIFICA
38 Que la presente copia obra en los archivos de la Secretaría Académica y corresponde a los
39 ACUERDOS APROBADOS EN LA TERCERA SESIÓN ORDINARIA DE LA ACADEMIA
40 DE ESCUELA DE NIVEL MEDIO SUPERIOR DE PÉNJAMO CELEBRADA EL 29 DE
41 NOVIEMBRE DE 2019. DOY FE.